
 

関係各位 

 

ご報告 

 

参議院議員 水岡 俊一 

 

 この度、参議院議員水岡俊一事務所にて契約をしておりますメールサーバ

ーが、サイバー攻撃を受け、下記の事案が発生致しましたので、お知らせいた

します。なお、現在メールサーバーの対策は完了しております。 

 関係者の皆様には大変ご心配をお掛け致しますが、全面的に捜査機関へ協

力を致しておりますので、ご理解賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

（事案の概要と対応の状況について） 

○水岡俊一事務所（以下、「管理者」とする。）では、支援者の皆様へのメール

ニュースを送付するため、民間企業とメールサーバー（以下、「当該メールサ

ーバー」とする。）の利用契約をしております。 

○本年９月２８日（水）午前、管理者以外が当該メールサーバーを利用してメ

ールを送ったのではないかとの指摘を受け、管理者が当該メールサーバーへ

ログインができない状況を確認したため、契約会社への報告とサーバーの利

用停止措置を行いました。 

○同時期に、捜査機関より、当該メールサーバーがサイバー攻撃を受けたとの

情報提供がありました。 

○そのため、本年９月３０日（金）、警視庁へ被害届を提出致しました。今後

も、捜査機関には全面的に協力してまいります。 

○なお、当該サーバーには、メールニュースを送信する目的で、約１０００件

のメールアドレスが情報として保存されておりましたが、個人名や住所は保

存されておりませんでした。かかる事態を受け、同日中にこれらの情報を保全

しました。ただ、このような事案の発生を受け、メールニュースの発行を停止

するとともに、すでに登録頂いている皆様へも個別に状況をご報告しており

ます。 

 

以上 


